
ZARZĄDZENIE Nr 2110/2023

PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

z dnia 22 września 2023 r.

w sprawie zmian w planie finansowym Urzędu Miasta Łodzi oraz w planie wydatków 

budżetu miasta Łodzi na 2023 rok.

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572 i 1463) w związku z art. 91 i art. 92 ust. 1 pkt 

2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 

oraz z Dz. U. z 2023 r. poz. 572), art. 247 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641 i 1693) oraz uchwały Nr 

LXX/2085/22 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 21 grudnia 2022  r. w sprawie budżetu miasta 

Łodzi na 2023 rok 

zarządzam, co następuje:

§ 1. Dokonuję zmian w planie finansowym Urzędu Miasta Łodzi oraz w planie 

wydatków budżetu miasta Łodzi na 2023 rok, zgodnie  z załącznikiem.

§ 2. Zawiadamiam o dokonanych zmianach w planie wydatków budżetu miasta Łodzi 

na 2023 rok:

1) Dyrektora Centrum Usług Wspólnych;

2) Dyrektora Centrum Administracyjnego Pieczy Zastępczej;

3) Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej;

4) Dyrektora Zarządu Zieleni Miejskiej;

i zobowiązuję do dostosowania planów finansowych kierowanych jednostek budżetowych.

§ 3. Upoważniam:

1) Dyrektora Centrum Administracyjnego Pieczy Zastępczej;

2) Dyrektora Wydziału Edukacji w Departamencie Pracy, Edukacji i Kultury Urzędu Miasta 

Łodzi;

3) Dyrektora Wydziału Sportu w Departamencie Rewitalizacji i Mieszkalnictwa Urzędu 

Miasta Łodzi;

do zawiadomienia o dokonanych zmianach kierowników podległych jednostek w celu 

dostosowania zmian w planach finansowych.

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierzam kierownikom komórek organizacyjnych Urzędu 

Miasta Łodzi, wymienionych w załączniku.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania.

PREZYDENT MIASTA

Hanna ZDANOWSKA



2

Załącznik 
do Zarządzenia Nr 2110/2023 
Prezydenta Miasta Łodzi

PLAN WYDATKÓW

ZMIANY PLANU ORAZ W PLANIE WYDATKÓW NA 2023 ROK

Zmiany
GMINA POWIAT

Dział Wyszczególnienie Sfera ogółem własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

Biuro ds. Zarządzania Kadrami

750 Administracja publiczna - - - - - - - - -

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) - - - - - - - - -

000082-
018

Wydatki osobowe pracowników Urzędu 14
1 273,00 967,00 - - - 306,00 - - -

Urząd Miasta Łodzi 1 273,00 967,00 - - - 306,00 - - -

4580 Pozostałe odsetki 1 273,00 967,00 - - - 306,00 - - -

000082-
054

Wydatki związane z bieżącą działalnością Biura ds. Zarządzania 
Kadrami

14
-1 273,00 -967,00 - - - -306,00 - - -

Urząd Miasta Łodzi -1 273,00 -967,00 - - - -306,00 - - -

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego -1 273,00 -967,00 - - - -306,00 - - -

BIURO DS. ZARZĄDZANIA KADRAMI
OGÓŁEM WYDATKI 

- - - - - - - - -

Biuro Rozwoju Gospodarczego i Współpracy  Międzynarodowej

750 Administracja publiczna - - - - - - - - -

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego - - - - - - - - -

000071-
003

Działania w zakresie programu Młodzi w Łodzi 13
- - - - - - - - -



3

Urząd Miasta Łodzi - - - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -57,00 -57,00 - - - - - - -

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 57,00 57,00 - - - - - - -

BIURO ROZWOJU GOSPODARCZEGO I WSPÓŁPRACY  MIĘDZYNARODOWEJ
OGÓŁEM WYDATKI 

- - - - - - - - -

Centrum Administracyjne Pieczy Zastępczej

855 Rodzina - - - - - - - - -

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych - - - - - - - - -

000136-
005

Funkcjonowanie jednostki 10
-19 010,00 - - - - -19 010,00 - - -

Jednostki Pieczy Zastępczej podległe pod CAPZ -19 010,00 - - - - -19 010,00 - - -

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego -19 010,00 - - - - -19 010,00 - - -

001524-
001

Funkcjonowanie jednostki 10
19 010,00 - - - - 19 010,00 - - -

Centrum Administracyjne Pieczy Zastępczej 19 010,00 - - - - 19 010,00 - - -

4280 Zakup usług zdrowotnych 3 000,00 - - - - 3 000,00 - - -

4300 Zakup usług pozostałych 5 290,00 - - - - 5 290,00 - - -

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia 
garażowe

10 720,00 - - - - 10 720,00 - - -

CENTRUM ADMINISTRACYJNE PIECZY ZASTĘPCZEJ
OGÓŁEM WYDATKI 

- - - - - - - - -

Centrum Usług Wspólnych

750 Administracja publiczna - - - - - - - - -

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego - - - - - - - - -

000193-
001

Funkcjonowanie jednostki 12
- - - - - - - - -

Centrum Usług Wspólnych - - - - - - - - -



4

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -13 693,00 -13 693,00 - - - - - - -

4270 Zakup usług remontowych 14 000,00 14 000,00 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -378,00 -378,00 - - - - - - -

4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 240,00 240,00 - - - - - - -

4430 Różne opłaty i składki -89,00 -89,00 - - - - - - -

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego -80,00 -80,00 - - - - - - -

CENTRUM USŁUG WSPÓLNYCH
OGÓŁEM WYDATKI 

- - - - - - - - -

Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa - - - - - - - - -

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej - - - - - - - - -

000207-
002

Utrzymanie jednostki 1
- - - - - - - - -

Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej - - - - - - - - -

4050 Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy -1 000 000,00 - - - - - -1 000 000,00 - -

4180
Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i funkcjonariuszy oraz 
pozostałe należności

1 000 000,00 - - - - - 1 000 000,00 - -

KOMENDA MIEJSKA PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ
OGÓŁEM WYDATKI 

- - - - - - - - -

Wydział Edukacji

750 Administracja publiczna - - - - - - - - -

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego - - - - - - - - -

000194-
002

Utrzymanie jednostki 3
- - - - - - - - -

Jednostki edukacyjne - - - - - - - - -

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne -145 728,00 - - - - -145 728,00 - - -



5

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 86 964,00 - - - - 86 964,00 - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 50 477,00 - - - - 50 477,00 - - -

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 8 287,00 - - - - 8 287,00 - - -

801 Oświata i wychowanie - - - - - - - - -

80101 Szkoły podstawowe - - - - - - - - -

000238-
001

Funkcjonowanie jednostki 3
- - - - - - - - -

Jednostki edukacyjne - - - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 348,00 13 348,00 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -11 100,00 -11 100,00 - - - - - - -

4410 Podróże służbowe krajowe -2 248,00 -2 248,00 - - - - - - -

80102 Szkoły podstawowe specjalne - - - - - - - - -

000239-
001

Funkcjonowanie jednostki 3
- - - - - - - - -

Jednostki edukacyjne - - - - - - - - -

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 121,00 - - - - 1 121,00 - - -

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych -121,00 - - - - -121,00 - - -

4410 Podróże służbowe krajowe -1 000,00 - - - - -1 000,00 - - -

80104 Przedszkola - - - - - - - - -

000228-
001

Funkcjonowanie jednostki 3
- - - - - - - - -

Jednostki edukacyjne - - - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 850,00 850,00 - - - - - - -

4270 Zakup usług remontowych -7 000,00 -7 000,00 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -100,00 -100,00 - - - - - - -

4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 6 150,00 6 150,00 - - - - - - -

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 100,00 100,00 - - - - - - -



6

80115 Technika - - - - - - - - -

000707-
001

Utrzymanie techników 3
-4 700,00 - - - - -4 700,00 - - -

Jednostki edukacyjne -4 700,00 - - - - -4 700,00 - - -

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej -4 700,00 - - - - -4 700,00 - - -

000707-
002

Funkcjonowanie techników 3
4 700,00 - - - - 4 700,00 - - -

Jednostki edukacyjne 4 700,00 - - - - 4 700,00 - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 165,00 - - - - 7 165,00 - - -

4280 Zakup usług zdrowotnych 5 355,00 - - - - 5 355,00 - - -

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych -3 055,00 - - - - -3 055,00 - - -

4410 Podróże służbowe krajowe -4 765,00 - - - - -4 765,00 - - -

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia - - - - - - - - -

000712-
002

Branżowe szkoły I i II stopnia niepubliczne 3
-80 000,00 - - - - -80 000,00 - - -

Urząd Miasta Łodzi -80 000,00 - - - - -80 000,00 - - -

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty -80 000,00 - - - - -80 000,00 - - -

001493-
001

Branżowe szkoły I i II stopnia publiczne 3
80 000,00 - - - - 80 000,00 - - -

Urząd Miasta Łodzi 80 000,00 - - - - 80 000,00 - - -

2590
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty 
prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu 
terytorialnego lub przez osobę fizyczną

80 000,00 - - - - 80 000,00 - - -

80120 Licea ogólnokształcące - - - - - - - - -

000114-
001

na "Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa" 3
- - - - - - - - -

Jednostki edukacyjne - - - - - - - - -

4190 Nagrody konkursowe 750,00 - - - - 750,00 - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 750,00 - - - - 6 750,00 - - -

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek -7 500,00 - - - - -7 500,00 - - -

000208-
001

Funkcjonowanie jednostki 3
- - - - - - - - -



7

Jednostki edukacyjne - - - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -420,00 - - - - -420,00 - - -

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 060,00 - - - - 1 060,00 - - -

4410 Podróże służbowe krajowe -640,00 - - - - -640,00 - - -

000208-
002

Utrzymanie jednostki 3
- - - - - - - - -

Jednostki edukacyjne - - - - - - - - -

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 5 367,00 - - - - 5 367,00 - - -

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli -5 367,00 - - - - -5 367,00 - - -

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli - - - - - - - - -

000061-
002

Funkcjonowanie jednostki 3
-3 810,00 -7 375,00 - - - 3 565,00 - - -

Jednostki edukacyjne -3 810,00 -7 375,00 - - - 3 565,00 - - -

4300 Zakup usług pozostałych -3 810,00 -7 375,00 - - - 3 565,00 - - -

000061-
004

Utrzymanie jednostki 3
3 810,00 7 375,00 - - - -3 565,00 - - -

Jednostki edukacyjne 3 810,00 7 375,00 - - - -3 565,00 - - -

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 3 810,00 7 375,00 - - - -3 565,00 - - -

80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych

- - - - - - - - -

000709-
002

Utrzymanie jednostek realizujących zadania wymagające stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla uczniów w szkołach 
podstawowych

3
- - - - - - - - -

Jednostki edukacyjne - - - - - - - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -516,00 -516,00 - - - - - - -

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 6 766,00 6 766,00 - - - - - - -

4790 Wynagrodzenie osobowe nauczycieli -6 250,00 -6 250,00 - - - - - - -

80151 Kwalifikacyjne kursy zawodowe - - - - - - - - -

000205-
002

Utrzymanie jednostki 3
- - - - - - - - -

Jednostki edukacyjne - - - - - - - - -



8

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -20,00 - - - - -20,00 - - -

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 20,00 - - - - 20,00 - - -

854 Edukacyjna opieka wychowawcza - - - - - - - - -

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka - - - - - - - - -

000255-
002

Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 3
- - - - - - - - -

Jednostki edukacyjne - - - - - - - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -1 200,00 - - - - -1 200,00 - - -

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 200,00 - - - - 1 200,00 - - -

85406 Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie 
specjalistyczne

- - - - - - - - -

000226-
001

Funkcjonowanie jednostki 3
- - - - - - - - -

Jednostki edukacyjne - - - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 150,00 - - - - 9 150,00 - - -

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 4 448,00 - - - - 4 448,00 - - -

4280 Zakup usług zdrowotnych 850,00 - - - - 850,00 - - -

4300 Zakup usług pozostałych -10 000,00 - - - - -10 000,00 - - -

4410 Podróże służbowe krajowe -4 448,00 - - - - -4 448,00 - - -

000226-
002

Utrzymanie jednostki 3
- - - - - - - - -

Jednostki edukacyjne - - - - - - - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -3 000,00 - - - - -3 000,00 - - -

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 3 000,00 - - - - 3 000,00 - - -

85407 Placówki wychowania pozaszkolnego - - - - - - - - -

000222-
002

Utrzymanie jednostki 3
10 000,00 - - - - 10 000,00 - - -

Jednostki edukacyjne 10 000,00 - - - - 10 000,00 - - -



9

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 10 000,00 - - - - 10 000,00 - - -

000223-
002

Utrzymanie jednostki 3
-10 000,00 - - - - -10 000,00 - - -

Jednostki edukacyjne -10 000,00 - - - - -10 000,00 - - -

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych -10 000,00 - - - - -10 000,00 - - -

85412 Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży 
szkolnej, a także szkolenia młodzieży

- - - - - - - - -

000405-
003

Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży 3
- - - - - - - - -

Jednostki edukacyjne - - - - - - - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -2 299,00 -2 299,00 - - - - - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy -707,00 -707,00 - - - - - - -

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 000,00 3 000,00 - - - - - - -

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 6,00 6,00 - - - - - - -

926 Kultura fizyczna - - - - - - - - -

92601 Obiekty sportowe - - - - - - - - -

000256-
018

Wydatki bieżące związane z utrzymaniem boisk "ORLIK 2012" 7
- - - - - - - - -

Jednostki edukacyjne - - - - - - - - -

4260 Zakup energii -4 300,00 -4 300,00 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych 4 300,00 4 300,00 - - - - - - -

WYDZIAŁ EDUKACJI
OGÓŁEM WYDATKI 

- - - - - - - - -

Wydział Kultury

750 Administracja publiczna - - - - - - - - -

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego - - - - - - - - -

001247-
001

Promocja działań kulturalnych 2
- - - - - - - - -



10

Urząd Miasta Łodzi - - - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -1 599,00 -1 599,00 - - - - - - -

4430 Różne opłaty i składki 1 599,00 1 599,00 - - - - - - -

WYDZIAŁ KULTURY
OGÓŁEM WYDATKI 

- - - - - - - - -

Wydział Sportu

926 Kultura fizyczna - - - - - - - - -

92604 Instytucje kultury fizycznej - - - - - - - - -

000211-
001

Funkcjonowanie jednostki 7
- - - - - - - - -

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji - - - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 700,00 16 700,00 - - - - - - -

4270 Zakup usług remontowych -14 700,00 -14 700,00 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -6 500,00 -6 500,00 - - - - - - -

4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii -2 000,00 -2 000,00 - - - - - - -

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 6 500,00 6 500,00 - - - - - - -

WYDZIAŁ SPORTU
OGÓŁEM WYDATKI 

- - - - - - - - -

Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych

750 Administracja publiczna - - - - - - - - -

75095 Pozostała działalność - - - - - - - - -

001512-
001

Obsługa Miejskiej Rady Seniorów 10
- - - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi - - - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -1 169,00 -1 169,00 - - - - - - -



11

4300 Zakup usług pozostałych 1 169,00 1 169,00 - - - - - - -

851 Ochrona zdrowia - - - - - - - - -

85195 Pozostała działalność - - - - - - - - -

000373-
001

Wydatki związane z bieżącą działalnością Wydziału 10
- - - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi - - - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -1 320,00 -1 320,00 - - - - - - -

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 1 320,00 1 320,00 - - - - - - -

WYDZIAŁ ZDROWIA I SPRAW SPOŁECZNYCH
OGÓŁEM WYDATKI 

- - - - - - - - -

Zarząd Zieleni Miejskiej

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - - - - - - - - -

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach - - - - - - - - -

000342-
030

Doraźne wydatki na utrzymanie zieleni w mieście 5
- - - - - - - - -

Zarząd Zieleni Miejskiej - - - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 73 653,00 73 653,00 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -73 653,00 -73 653,00 - - - - - - -

ZARZĄD ZIELENI MIEJSKIEJ
OGÓŁEM WYDATKI 

- - - - - - - - -

OGÓŁEM WYDATKI - - - - - - - - -


